

**Lucrări de reparație a  
acoperișului clădirii Teatrului  
Național ” Eugene Ionesco,,**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 5-8-8

**Valoarea de deviz 326 239,23 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                              |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu       |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                            |
|        |                             | <b>1. Capitolul-Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                                       |                              |
| 1      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi din tabla , etc.                                                                                                                                                                        | m    | 300,00                                | 4,95<br>4,80                          | 1 485,00<br>1 440,00         |
| 2      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul strat                                                                                                                                                                       | m2   | 150,00                                | 23,95<br>23,05                        | 3 592,50<br>3 457,50         |
|        |                             | <b>Total Capitolul-Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       | <b>5 077,50<br/>4 897,50</b> |
|        |                             | <b>2. Capitolul -Reparatia acoperisului</b>                                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                              |
| 3      | RpIzC01E                    | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale vechi cu Praction bituminos Aquamast intr-un strat | m2   | 1 957,00                              | 20,08<br>15,35                        | 39 295,58<br>30 039,95       |
| 4      | RpCI34A                     | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, membrana bituminoasa Tehniconoli Bipoli EPP sau echivalentul                                      | m2   | 150,00                                | 77,30<br>30,50                        | 11 594,29<br>4 575,00        |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5        | 6              | 7                                |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------------|----------------------------------|
| 5 | RpCI34A        | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu , membrana bituminoasa Tehnonicoli Uniflex EKP saul echivalentul                                                                 | m2 | 1 957,00 | 83,36<br>30,50 | 163 138,45<br>59 688,50          |
| 6 | RpCI22A        | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv | m  | 300,00   | 65,12<br>35,20 | 19 535,85<br>10 560,00           |
|   |                | <b>Total Capitolul -Reparatia acoperisului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |    |          |                | <b>233 564,17<br/>104 863,45</b> |
|   |                | <b>3. Capitolul - Evacuare gunoi</b>                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |                |                                  |
| 7 | TrB05B2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                         | t  | 1,50     | 97,68<br>97,68 | 146,52<br>146,52                 |
| 8 | TRI1AA04<br>C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                                                                                          | t  | 1,50     | 18,15<br>18,15 | 27,23<br>27,23                   |
| 9 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                      | t  | 1,50     | 30,96<br>0,00  | 46,44<br>0,00                    |
|   |                | <b>Total Capitolul - Evacuare gunoi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                |    |          |                | <b>220,19<br/>173,75</b>         |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 238 861,86                       |
|  |  | CNAM                                     | 24,00 %  | 26 384,33                        |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 1,00 %   | 1 263,01                         |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 1,00 %   | 2 665,09                         |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1,00 %   | 2 691,74                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 271 866,03                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 54 373,21                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>326 239,23<br/>109 934,70</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)